5425, p. 68 (s. xviii) from B.   E = Paris, Bibliothèque nationale, Collection du Vexin, 

4, pp. 120-1 (s. xvii
med

) from B.   F = Paris, Bibliothèque nationale, Collection du 

Vexin, 8, p. 111 (s. xviii) from B.  

Printed, F. Lot, Études critiques sur l’abbaye de St-Wandrille (Paris, 1913), 78-9.  Noticed, E. 

Houth, ‘Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,’ Bullétin philologique et 

historique jusqu’à 1610 (1961), 655, no. 23. 

B 

CYROGRAPHUM 

Omnium rectarum conuenientiarum causas firmari decet a rectis aliqua retentionis ac memorie 

nota.  Unde et ego Hugo dei gratia Mellentis castri comes omnipotenti deo sanctisque eius 

offere disidero almo Petro apostolorum principi necnon piisimo confessori quondam 

Fontanellensis cenobii Wandregesilo
a
 de ipsius predicti loci abbati monachisque eius iure 

perpetuo hec
b
 confero munus quatinus pro redemptione anime mee et patris ac matris necnon 

heredum meorum maximeque pro defensione hostium meorum visibilium atque inuisibilium 

eorum vina seu aliqua ad se pertinentia per portum Mellensem absque ullo debito finetenus 

transeant libere.  Quod si quis meorum succedentium proximorum vel exterorum refellere
c

studuerit inuidus vel sibi
d
 usurpare auaritie telis transfixus de iusto dei iudicio omnino 

priuetur transeuntibus bonis nec ualeat inhabere
e
 mansuris.  Quam cartulam manu mea 

confirmo et auctorizo sub horum testium testimonio.  + S. Hugonis comitis.  + S. Iohannis. + 

S. Walterii Pagani. + S. Teduini vicecomitis. + S. Rogerii.  Ego Galerannus
f
 comes Mellenti 

prescriptam donationem predecessorum meorum concedo et hoc signo meo confirmo +.  

Testibus. Willelmo filio Roberti et Willelmo de Teboldiuilla et Willelmo de Pinu et Heberto
g

de Luxouiis et Rogero fratre suo et Philippo de Blarru et Roberto Bigoto et Hernulfo
h
 de 

Berou et Vlfranno preposito et Hunfrido camerario et Nicholao de Iuliibona. 

a
  Wandregilo  D.  

b
  hoc  CD.   

c
  repellere  CD.   

d
  si  D.   

e
  inherere  CD.   

f
  Gualeranus  CD.   

g

Herberto  CD.   
h
  Ernulfo  CD. 

No. 107   St-Wandrille, abbey of St Wandregisilius 

The count has built a chapel dedicated to St Mary on his estate called Vatteville (Seine-

Maritime) at the gate of his castle there.  Since the mother church of Vatteville, dedicated to 

St Martin, and all its tithes, including that of the count’s forest of Brotonne, was long ago 

granted to the community of St-Wandrille, and the building of the chapel might be regarded